
 

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

П’ятдесят другої сесії 

 

01.02.2024 р.                                      Летичів                                           №9    

 
 

 Про звіт директора Центру творчості  

дітей та юнацтва Летичівської селищної ради  

про фінансово-господарську діяльність  

за 2023 рік  

 

Відповідно до Господарського кодексу України, ст.ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора 

Центру творчості дітей та юнацтва Летичівської селищної ради про 

фінансово-господарську діяльність за 2022рік  Летичівська селищна рада  

В И Р І Ш И Л А: 

1. Звіт директора Центру творчості дітей та юнацтва Летичівської селищної 

ради Сеника Олексія Леонідовича про фінансово-господарську діяльність за 

2023 рік взяти до відома (додається).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії 

Морозова О.М.)  

 

Селищний голова                                          Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

  



 

 

Звіт про діяльність  Летичівського Центру творчості дітей та юнацтва 

Летичівської селищної ради 
( 2023 р.) 

 

Летичівський ЦТДЮ – як заклад позашкільної освіти з широким спектром напрямів 

діяльності, успішно продовжував реалізовувати в регіоні державну політику в галузі 

позашкільної освіти, працюючи над створенням умов для особистісного зростання кожної 

дитини з урахуванням її задатків, нахилів, здібностей, індивідуальних психічних та 

фізичних особливостей; підвищенням активності та показників участі громади в обласних, 

Всеукраїнських і міжнародних масових заходах; створенням безпечних умов перебування 

учасників освітнього процесу, викликаних широкомасштабною російською агресією на 

території України; максимальним захистом здобувачів освіти пільгової категорії та дітей 

із сімей, що потрапили в складні життєві обставини внаслідок російсько-української 

війни;   забезпеченням особистісного розвитку дитини згідно з її індивідуальними 

задатками, здібностями, потребами. 

У 64  гуртках, що діяли  в установі, а також на базі  закладів освіти і культури 

Летичівської громади (Летичівського ліцею №2, Летичівського ліцею №3, Летичівської 

бібліотеки для дітей, Публічної бібліотеки, Будинку культури),  було охоплено  838 дітей, 

яких виховували 24 педагоги. 

Працювали за такими напрямками позашкільної освіти: 

- Науково-технічний 

- Гуманітарний 

- Еколого-натуралістичний 

- Туристсько-краєзнавчий 

- Дослідницько-експериментальний 

- Військово-патріотичний 

- Художньо-естетичний 

- Соціально-реабілітаційний  

Робота закладу у 2023 році планувалася і проводилася на загально-педагогічних 

принципах згідно з Конституцією України, законами України «Про освіту», «Про повну 

загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», актами Президента України, 

Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства освіти і науки України, рішеннями 

органів місцевого самоврядування, зокрема, основними напрямками Програми розвитку 

освіти на території Летичівської селищної територіальної громади, а також типовим 

Положенням про позашкільний навчальний заклад, Статутом закладу і була спрямована 

на розвиток здібностей та обдарувань вихованців, учнів, задоволення їхніх інтересів, 

духовних запитів і потреб у професійному визначенні, забезпечення відкритого доступу 

до інформаційної діяльності освітнього закладу. 

 

На виконання основних напрямків Програми розвитку освіти на території Летичівської 

селищної територіальної громади: 

1. У 2023 році в Летичівському ЦТДЮ продовжено роботу по створенню  сучасних 

комфортних та безпечних умов життєдіяльності колективу, а саме проведено поточний 

ремонт двох навчальних кабінетів, системи водопостачання, косметичний ремонт 

найпростішого укриття. 

 2. З метою посилення кадрового потенціалу системи освіти,  у закладі діє система 

методичної роботи. Вже не один рік педколектив працює над проблемою «Створення 

оптимальних умов для творчого, інтелектуального, духовного розвитку дітей, гармонізації 

стосунків учасників педагогічного процесу». Чільне місце у структурі управління 



приділяється засіданням педагогічної ради, на яких здійснюється аналіз найважливіших 

питань навчально-виховного процесу, передбачених річним планом роботи.  

Одним із напрямків методичної роботи закладу була організація занять з різними 

категоріями педагогічних працівників. З боку адміністрації надавалася допомога 

керівникам гуртків, які навчалися на курсах підвищення кваліфікації, проводилось 

індивідуальне консультування педагогів.  

Були проведені заплановані засідання методичних об’єднань та семінари для 

керівників гуртків, на яких обговорювалися як організаційні, так і науково-методичні 

питання.  

На засіданнях методичних об’єднань педагоги обмінювалися досвідом роботи, 

шляхами реалізації творчих задумів педагогів та гуртківців, підвищували рівень 

педагогічної майстерності в колі однодумців, формуючи перспективні плани роботи. 

Протягом року методичною службою підготовлено та проведено: 

- 5 педагогічних рад; 

- 4 семінари; 

- 2 інструктивно-методичні наради; 

Педагоги колективу взяли участь: 

- в обласному семінарі-практикумі керівників гуртків початкового технічного 

моделювання на тему: «Веб-квест як організаційна форма STEM-навчання у роботі гуртка 

початкового технічного моделювання»; 

- в обласному «МАНівському коворкінгу» «Хмельницьке територіальне відділення Малої 

академії наук України: виклики та можливості в умовах війни»; 

- у  засіданні обласного вебінару директорів, заступників директорів, методистів закладів 

позашкільної освіти, відповідальних за роботу закладів позашкільної освіти в ОТГ на 

тему: «Створення умов для розкриття і збагачення досвіду учасників освітнього процесу в 

закладах позашкільної освіти в умовах воєнного стану та післявоєнної відбудови»; 

- в обласному семінарі-практикумі «Організація занять зі спортивного орієнтування»; 

- в обласному вебінарі директорів, заступників директорів, методистів закладів 

позашкільної освіти, відповідальних за позашкільну освіту в ТГ з питання «Національно-

патріотичне виховання - консолідуючий чинник розвитку суспільства і нації»; 

- в обласному семінарі-практикумі на тему: «Інноваційні засоби та форми організації 

навчального процесу в умовах розвитку STEM-освіти»; 

- в обласному семінарі-практикумі для директорів закладів позашкільної освіти: 

«Створення сучасного освітнього простору в закладі позашкільної освіти в умовах 

воєнного стану»; 

- онлайн у Всеукраїнському семінарі-практикумі для голів обласних методичних 

об’єднань гуртків науково-технічного напряму. 

Згідно з річним планом роботи закладу найбільш актуальними методичними 

питаннями були: 

- формування у педагогів інноваційного стилю мислення, готовності до реалізації 

новітніх підходів у діяльності; 

- удосконалення навиків роботи з технологіями дистанційного навчання; 

- вироблення свідомого ставлення до необхідності оновлення змісту і форм 

навчально-виховної роботи; 

- організація психологічної допомоги переміщеним дітям, що перебували в зоні 

бойових дій або на окупованій території. 

         Протягом року педагоги закладу підвищували свій кваліфікаційний рівень шляхом 

самоосвіти, участі у роботі семінарів, навчання на курсах післядипломної освіти.  Курси 

підвищення кваліфікації пройшло 15 педагогів.  

Особлива увага приділялась методичному супроводженню  атестації педагогічних 

працівників. За наслідками атестації 2023 року 2 педагогам підтверджено кваліфікацію 

«спеціаліст з 12 тарифним розрядом», 1 підтверджено кваліфікацію «спеціаліст з 11 

тарифним розрядом». 



3. Спільно з відділом освіти, молоді та спорту Летичівської селищної ради для 

закладів освіти Летичівської ОТГ  було: 

- організовано і проведено серед закладів загальної середньої та позашкільної освіти 

І етап обласного фестивалю  фольклорних колективів «За сонячним колесом»; 

- організовано і проведено І етап обласного фестивалю читців, присвяченого 

Шевченківським дням, «Живи, Кобзаре, в пам’яті людській!»; 

- організовано і проведено дозвіллєво-розважальні заходи до Дня захисту дітей; 

- взято участь в організації військово-патріотичного оздоровчого наметового табору 

«Летичівська січ» та проведенні І етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 

патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). 

4. Спільно з Хмельницьким ОЦНТТУМ взяли: 

- участь у Всеукраїнському art-virtual project «Яка у Перемоги Мама»; 

- участь в четвертому етапі відкритого Кубку конструкторів з картингу «Поділля 

2023»; 

- участь в п’ятому етапі відкритого Кубку конструкторів з картингу «Поділля 2023». 

5. Навчально-виховний процес у закладі був організований за 8 напрямами позашкільної 

освіти.  

Здійснено заходи щодо забезпечення розширення мережі гуртків та творчих 

об’єднань. Так, в цьому навчальному році створено гуртки: 

- «Основи столярства», «Радіоелектроніка», «Спортивна радіопеленгація», 

«Авіамоделювання», «Автомоделювання» (науково-технічний напрям); 

- «Юні захисники Вітчизни»(військово-патріотичний напрям); 

- «Креативне рукоділля» (художньо-естетичний напрям); 

- «Я – лідер» (соціально-реабілітаційний напрям); 

- «Основи розмовного жанру» (гуманітарний напрям) 

 

Існуюча мережа гуртків Центру творчості, в основному, забезпечує потребу дітей та          

учнівської молоді в здобутті позашкільної освіти. 

Пріоритетними питаннями у виховній роботі ЦТДЮ залишається забезпечення 

всебічного розвитку особистості, сприяння її самовихованню й самореалізації, 

спрямування їх у своїй діяльності керуватися загальнолюдськими цінностями, глибоко 

розуміти традиції свого народу.  

         Освітній процес у закладі здійснювався за Типовими навчальними планами і 

програмами. Організація навчально – виховного процесу відбувалася диференційовано,  

відповідно до інтересів, здібностей вихованців, учнів з урахуванням їх віку, 

психофізичних особливостей, стану здоров'я у різноманітних організаційних формах: 

заняття, вікторина, змагання, похід, екскурсія, практична робота на природі та в інших 

формах, передбачених Статутом позашкільного навчального закладу та індивідуальних 

можливостей, нахилів.  

Велика увага приділялась організації роботи педагогічного колективу ЦТДЮ з 

обдарованими учнями в системі МАН. 

 

6. Результативність навчально-виховного процесу. Рівень педагогічної діяльності 

керівника гуртка визначається багатьма показниками. Один із основних - це 

результативність участі вихованців  у конкурсах, фестивалях, турнірах, змаганнях тощо.  

     Вихованці Центру творчості дітей та юнацтва щорічно стають переможцями 

рейтингових заходів різних рівнів: обласних, регіональних, всеукраїнських та 

міжнародних, зокрема за результатами діяльності у 2023 році Летичівський ЦТДЮ  має:  

 

- ІІІ місце  в огляді-конкурсі художньої самодіяльності та виставки декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти Хмельницької обласної ради. 

        

 



Активна участь:  

- Обласний відкритий конкурс учнівської молоді з інформаційних технологій (Панічева 

Л.В.); 

- Обласне свято-конкурс писанкарства «Подільська писанка» (Слободянюк А.С.); 

- Обласний конкурс учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного 

моделювання (Іваськов М.В.); 

- Обласний фестиваль читців, присвячений Шевченківським дням «Живи, Кобзаре, в 

пам’яті людській!» (Юрченко В.В.); 

- Обласний фестиваль фольклорних колективів «За сонячним колесом»; 

- Четвертий етап відкритого Кубку конструкторів з картингу «Поділля 2023» 

(Одреховський В.Б.); 

- Всеукраїнський конкурс на написання есе «Війна за свій шлях» (Ількова М.С.); 

- Всеукраїнський дитячий літературний конкурс «Творчі канікули 2023» (Ількова М.С.); 

- Конкурс есе «Моя Україна» (Ількова М.С.); 

 

Перемоги: 

- Обласна заочна виставка-конкурс науково-технічної творчості учнівської молоді «Наш 

пошук і творчість – тобі, Україно!» (дипломи І, ІІ, ІІІ ст.); 

- VІІ обласний відкритий фестиваль театрів ляльок «Крок» (диплом учасника); 

- Обласний фотоконкурс дитячих робіт «Стоп, війна!» (грамота за 1 місце, 2 грамоти за 

активну участь); 

- Обласна заочна виставка-конкурс «Новорічна технофеєрія» (2 – 1-х, 2 – 3-х місця); 

- Огляд-конкурс художньої самодіяльності та виставка декоративно-ужиткового та 

образотворчого мистецтва закладів загальної середньої та позашкільної освіти 

Хмельницької обласної ради (диплом ІІІ ст.); 

- Обласна заочна виставка «Знай і люби свій край» (3 дипломи ІІ ст,  5 дипломів ІІІст.);  

- І регіональний етап Національного конкурсу малюнків «Кольори нашої Перемоги» 

(грамоти за 1 місце в молодшій віковій групі, 1 місце в старшій віковій групі); 

- Обласний заочний конкурс творчих робіт «Люблю тебе, моя свята Вкраїно!» (2 – 

дипломи за 1 місце, 1 командне місце серед селищних ТГ); 

- Обласний фестиваль сучасного танцю «Ритми часу»  (диплом ІІІ ст., 2 місце серед 

селищних ТГ); 

- Обласний конкурс есе «Слово до слова…» до Дня української писемності та мови  

(диплом ІІ ст.) 

- П’ятий етап відкритого Кубку конструкторів з картингу «Поділля 2023» (диплом ІІ ст.); 

- Відкритий чемпіонат Чернівецької області з картингу (2 – 3-х місця) 
 

-Всеукраїнський відкритий літературно-музичний фестиваль вшанування воїнів 

«Розстріляна молодість», присвячений Дню Героїв Небесної Сотні (диплом за ІІІ місце); 

- Всеукраїнський конкурс мистецтв «Зимові ігри» (диплом І премії); 

-Всеукраїнський дитячо-юнацький  фестиваль-конкурс естрадної пісні «Різдвяна зіронька» 

(дипломи за ІІ і ІІІ місце); 

- Всеукраїнський мистецький конкурс «Жінок оспівую красу» (диплом лауреата І 

премії); 

-Всеукраїнський фестиваль- конкурс «Стильний папір» (диплом ІІІ ст.); 

- Всеукраїнський конкурс мистецтв «Місце сили» (Гран Прі); 

- Всеукраїнський конкурс мистецтв «Любов – це…» (диплом ІІ премії); 

- Всеукраїнський двотуровий конкурс мистецтв "ART символ", (2 дипломи ІІ премії); 

- Всеукраїнський конкурс мистецтв "Дар" (2 дипломи І премії); 

- Всеукраїнський конкурс талантів "Світанок"  (диплом 2 премії, диплом І премії); 

- Всеукраїнський творчий конкурс “До Дня Української Писемності та Мови “ (ІІІ місце); 

- Всеукраїнський дистанційний багатожанровий фестиваль "Шлях до зірок" (1 місце); 

- Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв «Омріяна Україна очима дітей» (1 

місце); 



- VІІІ Всеукраїнський конкурс творчих робіт школярів «Літературний Всесвіт» (2 

дипломи І ст.); 

- Всеукраїнський конкурс творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» 

(диплом ІІ ст.); 

- Всеукраїнський конкурс мистецтв «Подаруй світло» (Гран-Прі); 

- Всеукраїнський конкурс мистецтв «Мистецька гордість» (диплом І премії); 

 

- Міжнародний конкурс талантів «Євро зима» (диплом першої премії); 

- Міжнародний конкурс талантів «Євро весна» (1 місце); 

- Міжнародний конкурс «Fresh art» (диплом лауреата І ст., диплом ІІІ премії); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Перлина лотоса» (1 місце); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Talant time» (1 місце); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Star Market» (диплом першої премії); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Soul» (диплом І, 2 дипломи ІІ премії); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Леоп Art» (2 дипломи І премії, диплом ІІ премії); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Дім для душі» (диплом першої премії); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Made in Ukrainion» (Гран Прі, 2 місце); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Палітра талантів» (1 місце); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «ART avenue» (2 місце); 

-  Міжнародний конкурс мистецтв "Лови момент"  (2 дипломи І премії); 

- Міжнародний конкурс талантів "День народження таланту"  (3 дипломи ІІ премії, 

диплом 1 премії); 
- Міжнародний конкурс талантів "Зірка осені"  (ГРАН-ПРІ); 

- Міжнародний конкурс мистецтв “Євро Осінь”  (Гран Прі); 

- Міжнародний конкурс мистецтв “ Живе коріння” (Гран Прі, 1 премія); 

- Міжнародний конкурс мистецтв “ Осіння зірка” (Гран Прі); 

- Міжнародний конкурс мистецтв “Art premiere” (2 дипломи ІІ премії); 

- Міжнародний конкурс мистецтв “ Мій світ” (3 дипломи І премії); 
- Щорічний Міжнародний Багатожанровий ХVІ онлайн фестиваль творчості «З любов’ю до 

тварин» (1 місце); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Я зможу» (1 премія); 

- ІІ Міжнародний мистецький конкурс «STAR MARKET» (Гран Прі); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «SANTA VISION» (1 премія); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Зірки навколо» (диплом І премії); 

- ІІ Міжнародний двотуровий конкурс талантів «Мистецька олімпіада» (диплом І премії); 

 

 

Навчальний 

рік 

Загальна 

кількість 

перемог 

                         Кількість перемог різних рівнів 

Обласний 

рівень 

Всеукраїнський 

рівень 

Міжнародни

й рівень 

2019 51 41 8 2 

2020 30 17/ 24 3/5 1/1 

2021 72 21/29 34/44 7/5 

2022 54 15/22 16/19 11/13 

2023 91 17/28 20/23 26/40 

 

 

 



7. Фінансово-господарська діяльність Летичівського ЦТДЮ Летичівської селищної 

ради за 2023 рік 

 

          Відповідно до рішення сесії Летичівської селищної ради №28 від 26.06.2020 року 

«Про надання фінансової автономії», Летичівський Центр творчості дітей та юнацтва  

Летичівської селищної ради набув з 01.08.2020 року фінансову самостійність.  

     Фінансування потреб закладу проводиться Летичівською селищною радою. Протягом  

року систематично здійснювалася виплата заробітної плати та авансу, надбавок, доплат 

працівникам Летичівського ЦТДЮ. Вчасно здійснювалися проплати за спожиті 

енергоносії.  Заклад не виходить за ліміти спожитих енергоносіїв. 

 

    Фінансово-господарська діяльність навчального закладу позашкільної освіти 

здійснюється на основі його кошторису, який формується за рахунок коштів  місцевого 

бюджету. 

 

До загального фонду в 2023 році надійшло 4491805,00  грн.,      

з яких використано 4220791,32 грн. : 

 

 - По КЕКВу 2273 (оплата електроенергії) в 2023 році витрачено – 17736,66  грн. (2328 

к.Вт.) 

Економія виникла у зв’язку з тим, що в установі проводилося дистанційне навчання та 

діяли  планові та позапланові відключення електроенергії. 

 

-По КЕКВу 2275 (Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг)в 2023 

році було витрачено – 42627,60 грн. з них: 

 придбано дрова на суму  – 42000,00 грн. (28 м3) по ціні 1500,00 грн. за м3; 

вивіз сміття – 627,60 грн. 

 

- По КЕКВу 2240 (Оплата послуг(крім комунальних) було використано 17643,24 грн. а 

саме: 

Послуги зв’язку та доступу до мережі «Інтернет» - 6892,01 грн.  

Інформаційно-консультативні послуги з використання «М.Е.Doc Звітність» - 2700 грн.; 

Заправка вогнегасників -327 грн; 

Медогляд педагогічних працівників - 4861,097 грн. 

За надані послуги з проведення лабораторних досліджень води – 2863,14 грн. 

 

- По КЕКВу 2282 (окремі заходи по реалізації державних (регіональних програм, не 

віднесені до заходів розвитку) послуги з професійної підготовки у сфері безпеки - 

1050,00грн.; 

 

- По КЕКВу 2210 (предмети, матеріали, обладнання та інвентар) було 

використано  – 136079,59 грн. з них: 

- Будівельні матеріали (для завершення поточного ремонту навчальних кабінетів) – 

76630,91 грн. 

- Канцелярських товарів – 10442,00 грн. 

-          Придбано колосніки для проведення поточного ремонту котла -7800,00 грн. 

-          Придбано шини для спортивних автомобілів (картингів)- 20800,00 грн. 



-          Придбано 3 квадракоптери для гуртків військово- патріотичного виховання -

20406,68 грн. 

 

- По КЕКВу 2111 (заробітна плата) було виділено 3456272,00 грн.  використано – 

3305932,72 грн. (економія 150339,28 грн.).  

- По КЕКВу 2120 (нарахування на оплату праці ) було виділено 750380,00 грн  

використано 699721,51 грн. (економія 50658,49 грн.). 

Середня заробітна плата  педагогічних працівників в 2023 році становила – 9588,00 грн., 

техперсоналу- 6235,00грн. 

 

 В 2023 році для покращення гурткової  роботи Летичівського ЦТДЮ на 

придбання основних засобів  було використано  444319,6 грн. з спеціального фонду: 

Компресор повітряний -7100 грн. 

Зварювальний пристрій-9100 грн. 

Дитячі спортивні автомобілі (картинг) – 142000 грн. 

Комплект обладнання спортивної радіопеленгації -69552,00 грн. 

Лазертаг обладнання- 151110,00 грн. 

Квадрокоптер - 47457,6 грн. 

Ноутбук – 18000,00 грн 

 

В 2023 році Летичівський Центр творчості дітей та юнацтва отримав від благодійного 

фонду «Благо поруч» благодійну допомогу на суму 58390,00 грн. 

 

Кредиторської та дебіторської заборгованості станом на 01.01.2024 рік. немає. 

 

   

 

 

Директор                                                                                                     Олексій СЕНИК 

 

 

 


